
세 출 예 산 사 업 명 세 서

부서: 보건소

정책: 정신질환자 사회복귀 도모

단위: 사회적응훈련 서비스 제공 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

2016년도 추경 1 회 일반회계 전체

보건소 9,655,348 9,127,323 528,025

국 35,208 43,679 △8,471

지 145,600 147,300 △1,700

기 2,639,845 2,546,119 93,726

시 1,793,406 1,769,596 23,810

구 5,041,289 4,620,629 420,660

정신질환자 사회복귀 도모 379,395 378,571 824

국 12,051 0 12,051

시 362,784 373,411 △10,627

구 4,560 5,160 △600

사회적응훈련 서비스 제공 379,395 378,571 824

국 12,051 0 12,051

시 362,784 373,411 △10,627

구 4,560 5,160 △600

정신질환자사회복귀시설 운영 355,293 378,571 △23,278

시 350,733 373,411 △22,678

구 4,560 5,160 △600

307 민간이전 355,293 378,571 △23,278

시 350,733 373,411 △22,678

구 4,560 5,160 △600

10 사회복지시설법정운영비보조 355,293 378,571 △23,278

○사회복귀시설운영비 346,173 368,251 △22,078346,173,000원

시 346,173 368,251 △22,078

○사회복귀시설종사자특별수당 9,120 10,320 △1,2009,120,000원

시 4,560 5,160 △600

구 4,560 5,160 △600

정신질환자사회복귀시설 기능보강 24,102 0 24,102

국 12,051 0 12,051

시 12,051 0 12,051

402 민간자본이전 24,102 0 24,102

국 12,051 0 12,051

시 12,051 0 12,051

01 민간자본사업보조 24,102 0 24,102

○사회복귀시설기능보강 24,102 0 24,10224,102,000원

국 12,051 0 12,051

시 12,051 0 12,051

지역주민 건강증진 5,742,727 5,585,523 157,204

국 23,157 43,679 △20,522

지 145,600 147,300 △1,700

기 2,464,344 2,370,618 93,726

시 1,342,872 1,308,435 34,437

구 1,766,754 1,715,491 51,263

보건의료서비스 지원사업 222,136 217,191 4,945

청사 및 물품관리 운영 146,346 141,401 4,945

201 일반운영비 84,700 81,700 3,000

02 공공운영비 74,177 71,177 3,000



부서: 보건소

정책: 지역주민 건강증진

단위: 보건의료서비스 지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○시설장비유지비 12,915 9,915 3,000

― 공기조절기부품교체 3,000 0 3,0003,000,000원

405 자산취득비 6,945 5,000 1,945

01 자산및물품취득비 6,945 5,000 1,945

○민원실대기용의자구입(대체) 900 0 900

○구급차운행기록장치등장비구입(3종)

1,045 0 1,045

150,000원*6개

1,045,000원

예방ㆍ의약 사업 199,776 196,176 3,600

국 23,157 19,557 3,600

기 10,362 10,362 0

시 11,994 11,994 0

구 154,263 154,263 0

한센인피해사건 피해자 생활지원금 지급 사업 16,200 12,600 3,600

국 16,200 12,600 3,600

301 일반보상금 16,200 12,600 3,600

국 16,200 12,600 3,600

01 사회보장적수혜금 16,200 12,600 3,600

○한센인피해사건피해자생활지원금지급

16,200 12,600 3,60016,200,000원

국 16,200 12,600 3,600

건강증진사업 482,800 482,800 0

기 238,232 238,232 0

시 119,117 119,117 0

구 125,451 125,451 0

국가금연지원서비스사업 145,700 145,700 0

기 72,850 72,850 0

시 36,425 36,425 0

구 36,425 36,425 0

201 일반운영비 26,696 33,846 △7,150

기 13,348 16,923 △3,575

시 6,674 8,461 △1,787

구 6,674 8,462 △1,788

01 사무관리비 26,496 30,096 △3,600

○금연환경조성모니터링구축기반조성(과목조정)

4,340 7,940 △3,6004,340,000원

기 2,170 3,970 △1,800

시 1,085 1,985 △900

구 1,085 1,985 △900

02 공공운영비 200 3,750 △3,550

○차량비(과목조정) 0 3,550 △3,550

― 금연전담차량유류비 0 3,550 △3,5500원

기 0 1,775 △1,775

시 0 887 △887

구 0 888 △888

307 민간이전 40,150 33,000 7,150

기 20,075 16,500 3,575



부서: 보건소

정책: 지역주민 건강증진

단위: 건강증진사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

시 10,037 8,250 1,787

구 10,038 8,250 1,788

01 의료및구료비 40,150 33,000 7,150

○금연보조제구입(과목조정) 40,150 33,000 7,15040,150,000원

기 20,075 16,500 3,575

시 10,037 8,250 1,787

구 10,038 8,250 1,788

가정보건사업 3,202,558 3,097,545 105,013

지 145,600 147,300 △1,700

기 1,474,600 1,420,879 53,721

시 770,299 743,803 26,496

구 812,059 785,563 26,496

산모신생아건강관리지원 208,000 210,429 △2,429

지 145,600 147,300 △1,700

시 31,200 31,565 △365

구 31,200 31,564 △364

308 자치단체등이전 208,000 210,429 △2,429

지 145,600 147,300 △1,700

시 31,200 31,565 △365

구 31,200 31,564 △364

10 공기관등에대한경상적대행사업비 208,000 210,429 △2,429

○산모신생아건강관리지원 208,000 210,429 △2,429208,000,000원

지 145,600 147,300 △1,700

시 31,200 31,565 △365

구 31,200 31,564 △364

미숙아 및 선천성이상아 의료비 지원 65,452 75,000 △9,548

기 32,726 37,500 △4,774

시 16,363 18,750 △2,387

구 16,363 18,750 △2,387

307 민간이전 65,452 75,000 △9,548

기 32,726 37,500 △4,774

시 16,363 18,750 △2,387

구 16,363 18,750 △2,387

01 의료및구료비 65,452 75,000 △9,548

○미숙아및선천성이상아의료비지원

65,452 75,000 △9,54865,452,000원

기 32,726 37,500 △4,774

시 16,363 18,750 △2,387

구 16,363 18,750 △2,387

모자보건수첩지원 1,756 1,778 △22

기 878 889 △11

시 439 444 △5

구 439 445 △6

308 자치단체등이전 1,756 1,778 △22

기 878 889 △11

시 439 444 △5

구 439 445 △6

10 공기관등에대한경상적대행사업비 1,756 1,778 △22



부서: 보건소

정책: 지역주민 건강증진

단위: 가정보건사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○모자보건수첩지원 1,756 1,778 △221,756,000원

기 878 889 △11

시 439 444 △5

구 439 445 △6

청소년산모 임신출산 의료비 지원 7,200 7,200 0

기 3,600 3,600 0

시 3,600 3,600 0

301 일반보상금 0 1,200 △1,200

기 0 600 △600

시 0 600 △600

01 사회보장적수혜금 0 1,200 △1,200

○청소년산모임신출산의료비지원(과목조정)

0 1,200 △1,2000원

기 0 600 △600

시 0 600 △600

308 자치단체등이전 7,200 6,000 1,200

기 3,600 3,000 600

시 3,600 3,000 600

10 공기관등에대한경상적대행사업비 7,200 6,000 1,200

○청소년산모임신출산의료비지원(과목조정)

7,200 6,000 1,2007,200,000원

기 3,600 3,000 600

시 3,600 3,000 600

저소득층 기저귀 및 조제분유 지원 235,952 118,940 117,012

기 117,976 59,470 58,506

시 58,988 29,735 29,253

구 58,988 29,735 29,253

308 자치단체등이전 235,952 118,940 117,012

기 117,976 59,470 58,506

시 58,988 29,735 29,253

구 58,988 29,735 29,253

10 공기관등에대한경상적대행사업비 235,952 118,940 117,012

○저소득층기저귀및조제분유지원

235,952 118,940 117,012235,952,000원

기 117,976 59,470 58,506

시 58,988 29,735 29,253

구 58,988 29,735 29,253

건강지원사업 1,335,354 1,303,588 31,766

국 0 24,122 △24,122

기 639,189 599,184 40,005

시 392,063 384,122 7,941

구 304,102 296,160 7,942

암검진사업 181,888 170,122 11,766

기 90,944 85,061 5,883

시 45,472 42,531 2,941

구 45,472 42,530 2,942

308 자치단체등이전 173,366 161,600 11,766



부서: 보건소

정책: 지역주민 건강증진

단위: 건강지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 86,683 80,800 5,883

시 43,341 40,400 2,941

구 43,342 40,400 2,942

10 공기관등에대한경상적대행사업비 173,366 161,600 11,766

○암검진비(국민건강보험공단) 173,366 161,600 11,766173,366,000원

기 86,683 80,800 5,883

시 43,341 40,400 2,941

구 43,342 40,400 2,942

희귀난치성·유전질환자지원 280,000 260,000 20,000

기 140,000 130,000 10,000

시 70,000 65,000 5,000

구 70,000 65,000 5,000

308 자치단체등이전 280,000 260,000 20,000

기 140,000 130,000 10,000

시 70,000 65,000 5,000

구 70,000 65,000 5,000

10 공기관등에대한경상적대행사업비 280,000 260,000 20,000

○희귀난치성질환자의료비지원 280,000 260,000 20,000

기 140,000 130,000 10,000

시 70,000 65,000 5,000

구 70,000 65,000 5,000

생애전환기건강진단 7,685 7,685 0

기 6,148 6,148 0

시 769 769 0

구 768 768 0

307 민간이전 0 148 △148

기 0 119 △119

시 0 15 △15

구 0 14 △14

01 의료및구료비 0 148 △148

○취약계층생애전환기건강진단비(과목조정)

0 148 △1480원

기 0 119 △119

시 0 15 △15

구 0 14 △14

308 자치단체등이전 7,478 7,330 148

기 5,983 5,864 119

시 748 733 15

구 747 733 14

10 공기관등에대한경상적대행사업비 7,478 7,330 148

○취약계층생애전환기건강진단비(과목조정) 7,478 7,330 148

― 만40세및만66세의료급여수급권자(72인)

7,478 7,330 1487,478,000원

기 5,983 5,864 119

시 748 733 15

구 747 733 14

의료급여수급권자검진사업 30,152 30,152 0

국 0 24,122 △24,122



부서: 보건소

정책: 지역주민 건강증진

단위: 건강지원사업 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

기 24,122 0 24,122

시 3,015 3,015 0

구 3,015 3,015 0

308 자치단체등이전 30,152 30,152 0

국 0 24,122 △24,122

기 24,122 0 24,122

시 3,015 3,015 0

구 3,015 3,015 0

10 공기관등에대한경상적대행사업비 30,152 30,152 0

○의료급여수급권자일반건강검진비(재원변경)

30,152 30,152 030,152,000원

국 0 24,122 △24,122

기 24,122 0 24,122

시 3,015 3,015 0

구 3,015 3,015 0

진료관리 사업 300,103 288,223 11,880

기 101,961 101,961 0

시 49,399 49,399 0

구 148,743 136,863 11,880

진료관리사업 96,182 84,302 11,880

405 자산취득비 26,880 15,000 11,880

01 자산및물품취득비 26,880 15,000 11,880

○광학현미경구입(대체) 8,800 0 8,800

○원심분리기구입(대체) 3,080 0 3,080

8,800,000원*1대

3,080,000원*1대

행정운영경비(보건소) 3,167,523 3,163,229 4,294

기 175,501 175,501 0

시 87,750 87,750 0

구 2,904,272 2,899,978 4,294

인력운영비 3,112,747 3,108,453 4,294

기 175,501 175,501 0

시 87,750 87,750 0

구 2,849,496 2,845,202 4,294

인력운영비 2,761,745 2,757,451 4,294

101 인건비 2,662,025 2,657,731 4,294

01 보수 2,527,054 2,522,760 4,294

○시간외근무수당(단가인상분)

4,294 0 4,294130,696,000원-기정126,402,000원

재무활동 365,703 0 365,703

보전지출 365,703 0 365,703

보조금 집행잔액 반환 365,703 0 365,703

802 반환금기타 365,703 0 365,703

01 국고보조금반환금 249,397 0 249,397

○ 생애전환기검진사업 1,168 0 1,1681,167,470원



부서: 보건소

정책: 재무활동

단위: 보전지출 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○ 지역사회통합건강증진사업(인력운영비포함)

6,545 0 6,545

○ 국가금연지원서비스사업 695 0 695

○ 한센인피해사건피해자생활지원 1,800 0 1,800

○ 메르스(MERS)관련진료비지원 619 0 619

○ 감염병관리시설및장비확충 140 0 140

○ 산모신생아도우미지원사업 33,035 0 33,035

○ 국가필수예방접종(인력운영비포함)

170,718 0 170,718

○ 영유아건강검진사업 1,457 0 1,457

○ 청소년산모임신출산의료비지원 952 0 952

○ 고위험임산부의료비지원 344 0 344

○ 저소득층기저귀조제분유지원사업

14,469 0 14,469

○ 노인의치보철사업 1,486 0 1,486

○ 결핵관리사업 15,969 0 15,969

6,544,700원

694,810원

1,800,000원

618,390원

139,470원

33,034,350원

170,718,000원

1,456,910원

951,830원

343,230원

14,468,030원

1,485,280원

15,969,000원

02 시ㆍ도비보조금반환금 116,306 0 116,306

○ 정신질환자사회복귀시설운영비 1,470 0 1,470

○ 맞춤형방문건강관리사업 22 0 22

○ 정신보건센터운영 300 0 300

○ 중독관리통합지원센터운영 50 0 50

○ 생애전환기검진사업 146 0 146

○ 지역사회통합건강증진사업(인력운영비포함)

3,273 0 3,273

○ 국가금연지원서비스사업 348 0 348

○ 메르스1:1전담관리제등긴급대응 25 0 25

○ 메르스(MERS)관련진료비지원 619 0 619

○ 감염병관리시설및장비확충 36 0 36

○ 산모신생아도우미지원사업 7,079 0 7,079

○ 국가필수예방접종(인력운영비포함)

85,359 0 85,359

○ 영유아건강검진사업 183 0 183

○ 청소년산모임신출산의료비지원 952 0 952

○ 고위험임산부의료비지원 172 0 172

○ 저소득층기저귀조제분유지원사업

7,235 0 7,235

○ 경로진료사업 379 0 379

○ 노인의치보철사업 743 0 743

○ 결핵관리사업 7,915 0 7,915

1,469,540원

22,000원

300,000원

50,000원

145,310원

3,272,850원

347,400원

25,000원

618,400원

35,260원

7,078,790원

85,358,490원

182,110원

951,840원

171,610원

7,234,010원

379,000원

742,630원

7,915,000원


